
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 

UNSKO SANSKI KANTON 
O P Ć I N A   B O S A N S K A   K R U P A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Godina XXVII – Broj 13. 
 

 
06. decembar 2021. godina 

Bosanska Krupa 

 
Izdaje se na 

bosanskom jeziku 
 



Sadržaj 
 
13/21 
 

R/B NAZIV AKTA BR.STRANICE 

1.  Zaključak o usvajanju i stavljanju na  javni uvid i raspravu  Nacrt izmjena i 
dopuna Prostornog plana općine Bosanska Krupa 2007-2027 godine 
 

 

1390. 

2.  Odluka o raspisivanju javnog oglasa za izbor i imenovanje članova 

upravnog odbora JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje 

Bosanska Krupa I Javni oglas 
 

 

 

1390. 

3.  Odluka o imenovanju općinskog pravobranioca Općine Bosanska Krupa 
 

 

1392. 

4.  Rješenje  o razrješenju i imenovanju člana Komisije za zaštitu ljudskih 

prava, građanskih sloboda i ravnopravnost spolova 
 

 

1393. 

5.  Dopunsko rješenje 
 

1393. 

6.  zaključci 1395-1401 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

7.  Informacija po Zaključku Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa broj:01 
02385-8-1/21 od 6.9.2021. godine 
 

1402. 

AKTI JU “CENTAR ZA KULTURU OBRAZOVANJE I INFORMISANJE” 

8.  Izvještaj o radu JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska 
Krupa za period 1.1.-30.9.2021. godine 
 

 

1404. 

 

 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1390 

Na osnovu člana 30. stav 1, 51.  stav 2. Zakona o prostornom uređenju i građenju USK-a – prečišćeni tekst („Službeni 
glasnik USK-a“ br. 12/13, 3/16,15/20), člana 7. i 8. Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana općine Bosanska Krupa 
2007-2027 godine („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 3/17), člana 21. Zakona o principima lokalne samouprave 
i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa - prečišćeni tekst 1 („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 10/17) 
Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika, na XII sjednici održanoj dana 30.11.2021. godine, 
donosi; 

Z A K LJ U Č A K 
 

Član 1. 
Usvaja se i stavlja na javni uvid i raspravu Nacrt izmjena i dopuna Prostornog plana općine Bosanska Krupa 2007-

2027 godine (u daljem tekstu; Plan) u trajanju od 30 (trideset) dana počev od 07.12. 2021. do 06.01. 2022. godine. 

Nacrt navedenog Plana bit će objavljen na WEB stranici općine Bosanska Krupa 
(http://www.opcinabosanskakrupa.ba), te svim zainteresiranim licima stavljen na javni uvid u prostorijama objekta Općine 
Bosanska Krupa. 

Član 2. 
Javni uvid i raspravu o Nacrtu Plana osigurat će i provesti nosilac pripreme, odnosno Općina Bosanska Krupa putem 

Službe za prostorno uređenje, imovinsko-pravne i geodetske poslove, Odsjek za prostorno uređenje i nosilac izrade Institut za 
građevinarstvo „IG“ Banja Luka d.o.o. u saradnji sa Komisijom za statut i propise Općinskog vijeća Bos. Krupa. 

Član 3. 
Zainteresovana lica svoje primjedbe i sugestije mogu upućivati nosiocu pripreme pismenim putem, neposredno u 

knjigu primjedbi i sugestija u Centru za dozvole u zgradi Općine Bosanska Krupa, te putem e-meila na adresu  
prostorno.ips@gmail.com  

Član 4. 
 Javna rasprava održat će se u maloj sali Doma kulture u Bosanskoj Krupi dana 22.decembra(srijeda) 2021. godine 
sa početkom u 16,00 sati. 

Član 5. 
Nosioci pripreme i izrade Plana će uzimajući u obzir primjedbe i sugestije sa javnog uvida i rasprave, utvrditi Prijedlog 

izmjene i dopune Prostornog plana općine Bosanska Krupa 2007-2027 godine i dostaviti Općinskom vijeću na razmatranje i 
usvajanje. 

Član 6. 
 Ovaj zaključak bit će objavljen u  „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
Broj: 01-02-504-1-1/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
          Na osnovu člana 22. i 28. stav 22. Statuta Općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 („Službeni glasnik općine Bosanska 
Krupa broj:10/17) i člana 3. stav 1. Odluke o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine 
Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj:5/21) Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na XII 
redovnoj sjednici održanoj dana  30.11.2021. godine, d o n o s i:  

O D L U K U 
o  raspisivanju javnog oglasa  

za izbor i imenovanje članova upravnog odbora   
JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa 

 
Član 1. 

      Ovom Odlukom utvrđuje se raspisivanje javnog oglasa za izbor i imenovanje članova upravnog odbora JU „Centar za 
kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa.  

Član 2. 
      Javni oglas iz predhodnog člana  objavit će se u „Službenim novinama Federacije BIH“, dnevnim novinama „Dnevni list“, i 
na web stranici Općine Bosanska Krupa. 

Član 3. 
      Postupak javnog oglasa provest će Komsija za izbor, imenovanja, administrativna i mandatsko imunitetska pitanja 
primjenom odredaba Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima („Službene novine F BiH“ broj:34/03 i 65/12) i 
Odluke o postupcima i kriterijima imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik 
Općine Bosanska Krupa“ broj:5/21).   

Član 4. 
     Sastavni dio ove Odluke je javni oglas. 

 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1391 

Član 5. 
    Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za opću upravu i društvene djelatnosti.   

 
Član 6. 

     Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa». 
 
Broj: 01-02-504-3-1/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
         Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim. vladinim i drugim imenovanjirna Federacije Bosne i Hercegovine 
(Službene novine Federacije Bosne i Hercegovineine", broj:12/03 34/03 i 65/13) i člana 3. Odluke o postupcima i kriterijima 
imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ 
broj:5/21), Općinsko vijeće Bosanska Krupa, objavljuje: 
 

JAVNI OGLAS 
za Izbor i imenovanje članova upravnog odbora JU „Centar za kulturu, obrązovanje  

i informisanje“  Bosanska Krupa 
 

I 
Objavljuje se Javni ogłas za izbor i imenovanje članova Upravnog odbora JU „Centar za kulturu, obrązovanje i 

informisanje“  Bosanska Krupa: 
Članovi /iz reda građana/ .........................................3 

 
II 

Opći uslovi: 
- da su stariji od 18 godina 
- da nisu otpušteni iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou BiH u periodu od tri godine 

prije dana objavljivanja upražnjene pozicije; 
- da nisu pod optužbom T1 Međunarodnog suda za ratne zločine (član IX ustava BiH); 
- da nisu osudivani za krivično djelo i privedni prestup nespojive sa dužnošću u reguliranom organu pet godina od 

pravosnažnosti presude, isključujući vrijeme zatvorske kazne; 
- da nisu stariji od  65 godina; 
- da nisu na funckiji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim,vladinim i drugim imenovanjima; 
- da nisu članovi zakonodavne, izvršne i sudske vlasti, prema odredbama Zakona o sukobu interesa u organima vlasti 

u FBIH („Službene novine FBIH“ broj 70/08); 
- da nemaju privatni ili finansijski interes u reguliranom tijelu u koje se kandidiraju. 

 
Posebni uslovi 
 
 Stručna sprema: 

- visoka  stručna sprema, odnosno stečena diploma visokog obrazovanja, odnosno visokog obrazovanja prvog, 
drugog ili trećeg ciklusa bolonjskog  sistema studiranja ili viša stručna sprema  VI stepen, 

- da ima najmanje  tri godine radnog iskustva; 
 

Posebni uvjeti predstavljaju i kriterije za imenovanja. 
  

Prilikom procjene kvalifikacija i iskustava  kandidata uzet će se u obzir i slijedeće: 
- sposobnost za savjesno, odlučno i odgovorno obavijanje pozicije. 
- sposobnost nepristrasnpg donošenja odluka; 
- komunikacijske i organizacione sposobnosti; 
- rezultati rada ostvareni u dosadašnjem radu, 
- naklonost tinskom radu   

 
Opis pozicije upravnog odbora JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“  Bosanska Krupa:  

 
donosi pravila „Centra“, imenuje i razrješava direktora uz saglasnost Općinskog načelnika,utvrđuje planove rada i 
razvoja,utvrđuje godišnji program rada, donosi finansijski plan i usvaja godišnji obračun, donosi opći akt o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji poslova i druge opće akte u skladu sa zakonom i Pravilima „Centra“ uz saglasnost Općinskog 
načelnika, odlučuje o svim pitanjima obavljanja djelatnosti zbog kojih je „Centar“ osnovan, ako zakonom nije određeno da o 
određenim pitanjima odlučuje drugi organ,usmjerava, kontroliše i ocjenjuje rad direktora, rješava sva pitanja odnosa sa 
osnivačem,odlučuje o korištenju sredstava preko iznosa od 10.000,00 KM utvrđenog Pravilima „Centra“, odgovara Osnivaču 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1392 

za rezultate rada „Centra“, odlučuje o prigovoru radnika na rješenje kojim je drugi organ određen Pravilima ustanove odlučio 
o pravu, obavezi i odgovornosti radnika iz radnog odnosa, podnosi Osnivaču najmanje jednom godišnje izvještaj o 
poslovanju „Centra“, odobrava projekte istraživanja i prezentacije umjetničlih djela, nalaže preduzimanje posebnih mjera za 
čuvanje i zaštitu umjetničkih djela, obrazuje stručnu komisiju za predlaganje umjetničkih djela za rashodovanje, daje 
saglasnost na razmjenu umjetničkih djela, odlučuje o popuni, reviziji bibliotečke građeutvrđuje način korištenja bibliotečke 
građe; obrazuje stručnu komisiju za rashodovanje bibliotečke građe,utvrđuje način propagande i popularizacije knjige, 
odlučuje o udruživanju u zajednicu sa drugim institucijama i organizacijama iz oblasti kulture, vrši i druge poslove u skladu 
sa Zakonom i ovim Pravilima.  
 

Potrebni dokumenti: 
 

Potrebni dokumenti (orginal ili ovjerena kopija) ne stariji od tri mjeseca 
 

a) prijava na javni oglas sa biografijom  
b) uvjerenje o državljanstvu, 
c) izvod iz matične knjige rođenih, 
d) ovjerena izjava kandidata da u posljednje tri godine od dana objavljivanja javnog oglasa nije otpušten ir organa 

državne službe kao  rezultat disciplinske kazne na bilo kojem nivou u vlasti u Bosni i Hercegovini, 
e) ovjerena izjava kandidata da nije pod tužbom Međunarodnog suda za ratne zločine ( člana ix 1. Ustava Bosne i 

Hercegovine) 
f) uvjerenje da kandidat nije osuđivan za krivično djelo ili privredni prestup, 
g) uvjerenje nadležnog suda da kandidatu nije zabranjeno obavljajne aktivnosti na upražnjenim pozicijama,  
h) ovjerena izjava da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima, 
i) ovjerena izjava da nije člab zakonodavne izvršne i sudske vlasti, prema odredbama Zakona o sukubo interesa u 

organima 
j) ovjerena izjava da nema privatni ili finansijski interes u reguliranom tijelu u koje se kandidiraju, 
k) k)ovjerena kopija diplome 
l) dokaz o radnom iskustvu nakon sticanja diplome.  

 
Javni oglas ostaje otvoren 15 dana od dana objavljivanje u „Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine“, dnevnim 
novinama „Dnevni list“, web stranici Općine. 
 
Rok za podnošenje prijava računa se prema datumu objave oglasa u glasilu koje zadnje objavi ovaj oglas. 
 
Potrebne dokumente dostaviti putem pošte ili lično u pisarnicu Općine Bosanska Krupa na adresu: 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
Komisija za izbor, imenovanja, administrativna i mandatsko imunitetska pitanja 

Trg Avde Ćuka bb, 77 240 Bosanska Krupa 
Sa naznakom za 
 

„Javni oglas za izbor i imenovanje članova upravnog odbora JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“  
Bosanska Krupa – NE OTVARAJ 

 
Nepotpune i neblagovremne prijave neće se uzimati u razmatranje. 
 
Broj: 01-02-504-3-1-1/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
Na osnovu člana 47. Zakona o pravobranilaštvu („Službeni glasni USK-a“, broj:20/04, 8/17) i člana 28. Statuta Općine 

Bosanska Krupa-prečišćen tekst 1 („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 10/17), Općinsko vijeće općine Bosanska 
Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika, na XII redovnoj sjednici održanoj dana 30.11.2021. godine, donosi: 

 
O D L U K U 

o imenovanju Općinskog pravobranioca Općine Bosanska Krupa 
 
I 

Za Općinskog pravobranioca Općine Bosanska Krupa imenuje se Indira Topčagić, dipl.pravnik iz Bosanske 
Krupe. 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1393 

II 
Za obavljanje dužnosti imenovanoj se određuje koeficijent 7,60. 
 

III 
Imenovana preuzima dužnost dana    06.12. 2021. godine, a imenuje se na mandatni period 4 (četiri) godine počev 

od dana imenovanja. 
IV 

Prije stupanja na dužnost Općinski prabvobranilac je dužan dati svečanu izjavu pred Općinskim vijećem. 
 

V 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01-02-504-4-1/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
           Na osnovu člana 28. tačka 15. Statuta općine Bosanska Krupa-prečišćeni tekst 1 („Službeni glasnik općine Bosanska 
Krupa“, broj:10/17) i člana 32. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa ( „Službeni glasnik općine Bosanska 
Krupa“, broj: 8/18, 3/20 i 10/21 ), Općinsko vijeće Bosanska Krupa, na prijedlog Kluba vijećnika SDA, Kluba vijećnika Pokret 
za Bosansku Krupu – POMAK i nezavisnog vijećnika Muhameda Mušeljića, na XII redovnoj sjednici održanoj dana  30.11.2021. 
godine, d o n o s i:  

R J E Š E N J E 
o razriješenju i imenovanju člana Komisije za zaštitu ljudskih prava, građanskih sloboda i ravnopravnost spolova  

 
I 

Ovim Rješenjem vrši se razriješenje člana Komisije za zaštitu ljudskih prava, građanskih sloboda i ravnopravnost 
spolova- Asim Šahinović, a koji je imenovan Rješenjem o imenovanju Komisije za zaštitu ljudskih prava, građanskih sloboda i 
ravnopravnost spolova, broj:01-02-18-2b-1-1/21  od 5.02.2021.godine („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj:2 /21), 
i imenovanje novog člana.  

II 
U Komisiju  za zaštitu ljudskih prava, građanskih sloboda i ravnopravnost spolova umjesto razrješenog člana imenuje 

se novi član Komisije i to Ajla Pećanin. 
III 

Djelokrug rada Komisije za zaštitu ljudskih prava, građanskih sloboda i ravnopravnost spolova je utvrđen rješenjem 
broj:01-02-18-2b-1-1/21  od 5.02.2021.godine („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj:2/21).  

 
IV 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku općine Bosanska Krupa».  
 

Broj: 01-02-504-5-1/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji («Službene novine FBiH» broj: 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16), 

člana 214. Zakona o upravnom postupku („Službene novine F BiH“ broj:2/98 i 48/99) i člana 28. Statuta općine Bosanska 
Krupa - Prečišćeni tekst 1 («Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 10/17) rješavajući po prijedlogu JU DIREKCIJA 
REGIONALNIH CESTA USK Bihać, za utvrđivanje javnog interesa za potpunu eksproprijaciju, Općinsko vijeće općine 
Bosanska Krupa na prijedlog općinskog načelnika na III Vanrednoj  sjednici održanoj dana  30.11.2021. godine,  donosi :  

 
D O P U N S K O    R J E Š E NJ E 

 
1. Rješenje ovog organa broj: 01-02-74-2b-1/21 od 31.03.2021.godine dopunjava se u dispozitivu u tački 1. na način da se 
dodaju parcele:  
 k.č. broj: 814 “Brdo”, šuma 4.klase u površini od 723 m2, upisanom u zemljišnoknjižni izvadak broj: 202 k.o. Arapuša 

na ime Osmanagić (Muharema) Ismet sa dijelom 4/8, Sedić (Ahmet) Esmira sa dijelom 1/8, Osmanagić (Ahmet) 
Jasmin sa dijelom 1/8, i Osmanagić (Ahmet) Samir sa dijelom 2/8 (površina za potpunu eksproprijaciju 162 m2). 

 k.č. broj: 816 “Brdo”, pašnjak 3.klase u površini od 4510 m2, upisanom u zemljišnoknjižni izvadak broj: 98 k.o. Arapuša 
na ime Ibrahimović (Kasima) Ibrahim sa dijelom 3/18, Ibrahimović (Kasima) Nail sa dijelom 3/18, Ibrahimović (Ibre) 
Kasim sa dijelom 4/18,  



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1394 

Sedić (Ibre) Mersiha sa dijelom sa dijelom 4/18 i Beširević (Ibre) Nesiha sa dijelom 4/18, (površina za potpunu 
eksproprijaciju 5 m2). 

 k.č. broj: 817 “Kamenica”, dvorište u površini od 500 m2, stambena zgrada 1 u površini od 72 m2, pomoćna zgrada 2 
u površini od 38 m2, njiva 6.klase u površini od 5696 m2, upisanom u zemljišnoknjižni izvadak broj: 371 k.o. Arapuša na 
ime Sedić (Nurija) Izet sa dijelom 1/1, (površina za potpunu eksproprijaciju 54 m2). 

 k.č. broj: 818 “Kamenica”, šuma 3.klase u površini od 1417 m2, upisanom u zemljišnoknjižni izvadak broj: 371 k.o. 
Arapuša na ime Sedić (Nurija) Izet sa dijelom 1/1, (površina za potpunu eksproprijaciju 11 m2). 

 k.č. broj: 815 “Brdo”, šuma 4.klase u površini od 3832 m2, upisanom u zemljišnoknjižni izvadak broj: 98 k.o. Arapuša 
na ime Ibrahimović (Kasima) Ibrahim sa dijelom 3/18,  
Ibrahimović (Kasima) Nail sa dijelom 3/18, Ibrahimović (Ibre) Kasim sa dijelom 4/18, Sedić (Ibre) Mersiha sa dijelom 
4/18 i Beširević (Ibre) Nesiha sa dijelom 4/18,  (površina za potpunu eksproprijaciju 14 m2). 

 k.č. broj: 819 “Do”, šuma 3.klase u površini od 1617 m2, upisanom u zemljišnoknjižni izvadak broj: 292 k.o. Arapuša na 
ime Osmanagić (Hamdije) Sabit sa dijelom 1/1, (površina za potpunu eksproprijaciju 4 m2). 

 k.č. broj: 821 “Do”, njiva 4.klase u površini od 838 m2, njiva 5.klase u površini od 1737 m2,  upisanom u zemljišnoknjižni 
izvadak broj: 110 k.o. Arapuša na ime Ibrahimović (Fehima) Remzija sa dijelom 1/3, Rekić (Muharema) Amra sa 
dijelom 1/3 i Šljivar (Muharema) Azra sa dijelom 1/3 (površina za potpunu eksproprijaciju 31 m2). 

 k.č. broj: 804 “Do”, šuma 3.klase u površini od 6467 m2, upisanom u zemljišnoknjižni izvadak broj: 110 k.o. Arapuša na 
ime Ibrahimović (Fehima) Remzija sa dijelom 1/3, Rekić (Muharema) Amra sa dijelom 1/3 i Šljivar (Muharema) Azra 
sa dijelom 1/3 (površina za potpunu eksproprijaciju 2 m2). 

 k.č. broj: 822 “Bubreg”, njiva 4.klase u površini od 1011 m2, njiva 5.klase u površini od 2023 m2,  upisanom u 
zemljišnoknjižni izvadak broj: 298 k.o. Arapuša na ime Ibrahimović (Husnije) Sead sa dijelom 1/1 (površina za potpunu 
eksproprijaciju 28 m2). 
 

2. U ostalom dijelu Rješenje Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa broj: 01-02-74-2b-1/21 od 31.03.2021.godine ostaje 
neizmjenjeno. 

O b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 
 

JU DIREKCIJA REGIONALNIH CESTA USK Bihać obratila se Općinskom vijeću općine Bosanska Krupa, putem 
Službe za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetsko poslove, prijedlogom broj: 01-27-450-80/20 od 04.10.2021. 
godine, za donošenje dopunskog Rješenja o utvrđivanju javnog interesa u svrhu potpune eksproprijacije za rekonstrukciju 
regionalne ceste R404 a dionica od stac.8+281,05 do naselja Arapuša L=1,421,04 m, zavedenim pod brojem UP-1-04-27-1-
30/21. 
  Uz prijedlog je dostavljeno dopunsko rješenje o urbanističkoj saglasnosti Službe za prostorno uređenje, imovinsko – 
prave i geodetske poslove, općine Bosanska Krupa broj: UP-I-04-19-1-4909/21 od 27.09.2021. godine, dopuna postojećeg 
elaborata eksproprijacije broj: ELA-15/20 sa popratnom dokumentacijom, skica terena sa ucrtanom trasom, te su naknadno 
dostavljeni zemljišnoknjižni izvodi broj: 202, 98, 371, 292, 110 i 298 k.o. Arapuša i dokaz o uplati takse za utvrdjivanje javnog 
interesa. 
  Svojim prijedlogom traže da se utvrdi odnosno dopuni javni interes za potpunu eksproprijaciju za rekonstrukciju 
regionalne ceste R404 a dionica od stac.8+281,05 do naselja Arapuša L=1,421,04 m.  
           Naime, rješenjem Općinskog vijeća broj: 01-02-74-2b-1/21 od 31.03.2021.godine utvrđen je javni interes a prema 
podnijetom prijedlogu JU DIREKCIJA REGIONALNIH CESTA USK i elaboratu. Istim prijedlogom i elaboratom nisu 
obuhvaćene sve parcele na predmetnoj trasi puta pa se ovim vrši takva dopuna. 

Član 5. stav 2. Zakona o eksproprijaciji («Službene novine FBiH» broj: 70/07, 36/10 i 25/12) propisuje: „Izgradnja 
objekta, odnosno izvođenje radova mora biti u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja“. 

U konkretnom slučaju Služba za prostorno uređenje, imovinsko – pravne i geodetske poslove donijela je dopunsko 
rješenje o urbanističkoj saglasnosti broj UP-I-04-19-1-4909/21 od 27.09.2021. godine, kojim se potvrđuje da rekonstrukcija i 
asfaltiranje regionalne ceste R404 dionica od stac.8+281,05 do naselja Arapuša u Bosanskoj Krupi, preko parcela naznačenim 
u elaboratu eksproprijacije od maja 2020.godine urađenom od strane d.o.o. “NEW WAY” Cazin, nije u suprotnosti sa planskim 
dokumentima prostornog uređenja. 

Članom 16. stav 2. Zakona o eksproprijaciji propisano je: „Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi se Vladi, 
odnosno vladi kantona ili općinskom vijeću putem putem federalnog, kantonalnog organa uprave ili općinske službe za upravu 
za imovinsko-pravne poslove, a sadrži elaborat eskproprijacije (geodetsko-katastarski plan područja eksproprijacije, podatke 
o nekretninama za koje se predlaže utvrđivanje javnog interesa, procjenu vrijednosti nekretnina, cilju eksproprijacije i druge 
podatke za utvrđivanje javnog interesa)“. 

Obzirom da je korisnik eksproprijacije JU DIREKCIJA REGIONALNIH CESTA USK Bihać dostavila dopunjen 
elaborat sa parcelama koje nisu bile obuhvaćene prvobitnim zahtjevom za utvrđenje javnog interesa koji je Općinsko vijeće 
usvojilo Rješenjem broj: 01-02-74-2b-1/21 od 31.03.2021.godine, isti je tražio dopunu javnog interesa, iz kojeg razloga je 
Služba u konkretnom slučaju u skladu sa članom 214. Zakona o upravnom postupku pripremila dopunsko rješenje.  

Razmatrajući podneseni prijedlog, priloženu dokumentaciju uz prijedlog, te potrebe i opravdanost rekonstrukcije i 
asfaltiranja regionalne ceste R404 a dionica od stac.8+281,05 do naselja Arapuša L=1,421,04 m, Općinsko vijeće je utvrdilo 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1395 

da je od javnog interesa rekonstrukcija regionalne ceste R404 a dionica od stac.8+281,05 do naselja Arapuša L=1,421,04 m, 
pa je shodno Zakonu o eksproprijaciji odlučilo kao u dispozitivu ovog rješenja. 

 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU 
  Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom 
sudu u Bihaću, u roku od 30 dana od dana prijema rješenja. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
Broj: 01-02-513-8a-1/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
           Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog zaključka  o usvajanju i stavljanju na javni 
uvid i raspravu Nacrt izmjena i dopuna Prostornog plana općine Bosanska Krupa 2007-2027.godine i na  XII redovnoj sjednici 
održanoj dana 30.11.2021.godine, donosi 

Z A K LJ U Č A K 
 

Član 1. 
      Prijedlog zaključka  o usvajanju i stavljanju na javni uvid i raspravu Nacrt izmjena i dopuna Prostornog plana općine 
Bosanska Krupa 2007-2027.godine usvaja se s tim da: 
 

- u članu  1. Zaključka  iza riječi “počev od” dodaje se sljedeći tekst : “07.12.2021.godine do 06.01.2022.godine, 
- u članu 4. Zaključka  iza riječi “dana” dodaje se tekst  “22.12.2021.godine (srijeda) sa početkom u 16:00 sati”. 

 
Član 2. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska  Krupa“. 
 
Broj: 01-02-504-1/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 

broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  razmatralo je Prijedlog  Odluke o raspisivanju javnog oglasa za izbor i imenovanje članova  upravnog 
odbora  JU “Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje”  Bosanska Krupa i na  XII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 
30.11.2021.godine,donosi:  

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
       Prijedlog  Odluke o raspisivanju javnog oglasa za izbor i imenovanje članova  upravnog odbora  JU “Centar za 
kulturu, obrazovanje i informisanje”  Bosanska Krupa usvaja se u ponuđenom tekstu. 
 

Član 2.  
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-504-3/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
           
 
 
 
 
 
 
 
 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1396 

 Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog Odluke o imenovanju  općinskog 
pravobranioca Općine Bosanska Krupa i na  XII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 30.11.2021. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
  Prijedlog Odluke o imenovanju  općinskog pravobranioca Općine Bosanska Krupa usvaja se s tim da u tački III. 
dodaje se  tekst “ 06.12.2021.godine”. 
 

Član 2.  
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-504-4/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
        Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće, na prijedlog Kluba vijećnika SDA, Kluba vijećnika Pokret za Bosansku Krupu – POMAK i nezavisnog 
vijećnika Muhameda Mušeljića razmatralo je Prijedlog rješenja  o razrješenju i imenovanju člana Komisije za zaštitu ljudskih 
prava, građanskih sloboda i ravnopravnost spolova  i na XII redovnoj sjednici održanoj dana 30.11.2021.godine donosi: 
                                          

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
     Prijedlog rješenja  o razrješenju i imenovanju člana Komisije za zaštitu ljudskih prava, građanskih sloboda i ravnopravnost 
spolova  usvaja se  s tim da se u tački II. dodaju riječi: “Ajla Pećanin”. 
 

Član 2. 
      Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.  
 
Broj: 01-02-504-5/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
           Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Informaciju po Zaključku  Općinskog vijeća općine 
Bosanska Krupa, broj:01-02-385-8-1/21 od 06.09.2021.godine i na  XII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 30.11.2021. 
godine,donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 

Član 1. 
  Informacija po Zaključku  Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa, broj:01-02-385-8-1/21 od 06.09.2021.godine 
prima se k znanju. 

Član 2.  
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-504-6/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
           Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Kluba vijećnika SDA, Kluba vijećnika Pokret za Bosansku Krupu – POMAK i nezavisnog 
vijećnika Muhameda Mušeljića  na  XII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 30.11.2021.godine,donosi  
 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1397 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
Traži se od Policijske stanice Općine Bosanska Krupa da shodno Odluci Općinskog vijeća Bosanska Krupa, broj:01-

02-332-1-1/21  kojom se zabranjuje dalje korištenje deponije i odlaganje otpada na lokaciji Meždre Vlaški do za grad Cazin i 
općinu Bužim, te u vezi Zaključka Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa, broj:01-02-385-8-1/21 od 06.09.2021.godine 
zaustavi dalje ilegalno odlaganje otpada od strane JKP “Čistoća” d.o.o. Cazin i JKP “KOMB” d.o.o Bužim na teritoriji općine 
Bosanska Krupa, a u vezi Zakona o principima lokalne samouprave. 
 

Član 2.  
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 

Broj: 01-02-504-6-1/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
           Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Izvještaj o radu JU “Centar za kulturu, obrazovanje 
i informisanje” Bosanska Krupa za period  01.01.-30.09.2021.godine i na  XII redovnoj sjednici  održanoj  dana, 30.11.2021. 
godine, donosi:                                                                 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
Izvještaj o radu JU “Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje” Bosanska Krupa za period  01.01.-30.09.2021. 

godine  usvaja se u ponuđenom tekstu.  
 

Član 2.  
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-504-7/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

        Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće, na prijedlog Kolegija Općinskog vijeća, razmatralo je Informaciju Policijske stanice za mjesec  
septembar i oktobar 2021.godine i na XII redovnoj sjednici održanoj dana 30.11.2021.godine, donosi:  
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1.  
Informacija Policijske stanice za mjesec   septembar i oktobar 2021.godine prima se k znanju.  

 
Član 2. 

   Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa”.  
 
Broj: 01-02-504-8/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

        
 
 
 
 
 
 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1398 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog  Odluke o izmjenama  Odluke o izvršenju 
Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2021.godinu i na  III vanrednoj sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
            Prijedlog  Odluke o izmjenama  Odluke o izvršenju Budžeta Općine Bosanska Krupa za 2021.godinu nije dobio 
potrebnu vijećničku  većinu. 
 

Član 2.  
            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
Broj: 01-02-513-1/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog  Odluke o utvrđivanju bazne cijene kao 
osnovice za obračun naknade za uređenje građevinskog zemljišta za 2022.godinu na području općine Bosanska Krupa i na  
III vanrednoj sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. godine, donosi 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

           Prijedlog  Odluke o utvrđivanju bazne cijene kao osnovice za obračun naknade za uređenje građevinskog zemljišta za 
2022.godinu na području općine Bosanska Krupa nije dobio potrebnu vijećničku  većinu. 
  

Član 2.  
            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-513-2/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog  Odluke o utvrđivanju prosječne konačne 
građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine na području općine Bosanska Krupa za 2022.godinu i na  III vanrednoj 
sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
Prijedlog  Odluke o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine na području 

općine Bosanska Krupa za 2022.godinu nije dobio potrebnu vijećničku  većinu. 
  

Član 2. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-513-3/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog  Odluke o prestanku važenja Odluke o 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1399 

uspostavi registra budžetskih korisnika općine Bosanska Krupa i na  III vanrednoj sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. godine, 
donosi 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
         Prijedlog  Odluke o prestanku važenja Odluke o uspostavi registra budžetskih korisnika općine Bosanska Krupa nije 
dobio potrebnu vijećničku  većinu. 
  

Član 2.  
            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-513-4/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog  Odluke o otpisu zastarjelih potraživanja i 
na  III vanrednoj sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
         Prijedlog  Odluke o otpisu zastarjelih potraživanja nije dobio potrebnu vijećničku  većinu. 
  

Član 2.  
            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-513-5/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog  Odluke o  dopuni Odluke o javnom redu i 
miru i na  III vanrednoj sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
         Predlagač je povukao sa dnevnog reda Prijedlog  Odluke o  dopuni Odluke o javnom redu i miru.  
 

Član 2. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-513-6/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog  Odluke o  izmjenama i dopunama Odluke 
o komunalnom redu i na  III vanrednoj sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. godine, donosi 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

         Predlagač je povukao sa dnevnog reda Prijedlog  Odluke o  izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu.  
 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1400 

Član 2.  
            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-513-7/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog dopunskog Rješenja o utvrđivanju javnog 
interesa za rekonstrukciju regionalne ceste R404 a  i na  III vanrednoj sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. godine, donosi 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

         Prijedlog dopunskog Rješenja o utvrđivanju javnog interesa za rekonstrukciju regionalne ceste R404 a  usvaja se u 
ponuđenom tekstu. 

Član 2.  
            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-513-8a/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog rješenja o utvrđivanju javnog interesa za 
izgradnju srednjenaponskog voda DV 10(20) kv dionica C033-T20859 (Deponije Perna) i transformatorske  stanice TS 
10(20)/0,4 Kv “Deponija Perna” u naselju Perna u Bosanskoj Krupi  i na  III vanrednoj sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. 
godine, donosi 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
         Predlagač je povukao sa dnevnog reda Prijedlog rješenja o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju srednjenaponskog 
voda DV 10(20) kv dionica C033-T20859 (Deponije Perna) i transformatorske  stanice TS 10(20)/0,4 Kv “Deponija Perna” u 
naselju Perna u Bosanskoj Krupi.  

Član 2.  
            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-513-8b/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na Pravilnik 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska Krupa 
i na  III vanrednoj sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. godine, donosi 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

         Predlagač je povukao sa dnevnog reda Prijedlog zaključka o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Bosanska Krupa.  
 
 
 
 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1401 

Član 2.  
            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-513-9/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

       Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 3/20 
i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Nacrt Budžeta općine Bosanska Krupa za 
2022.godinu i na  III vanrednoj sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. godine, donosi 

 
Z A K LJ U Č A K  

 
Član 1. 

         Predlagač je povukao sa dnevnog reda Nacrt Budžeta općine Bosanska Krupa za 2022.godinu.  
 

Član 2.  
            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-513-10a/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 

************************************************************************ 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa- prečišćen tekst 1 («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» 
broj:10/17) i člana 92. tačka 7. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj:8/18, 
3/20 i 10/21) Općinsko vijeće,  na prijedlog Općinskog načelnika, razmatralo je Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta općine 
Bosanska Krupa za 2022.godinu i na  III vanrednoj sjednici  održanoj   dana 30.11.2021. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Član 1. 
         Predlagač je povukao sa dnevnog reda Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta općine Bosanska Krupa za 2022.godinu.  
 

Član 2.  
            Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01-02-513-10b/21 
Bosanska Krupa, 30.11.2021. godine 

                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                    Đemal Elezović s.r. 
************************************************************************ 

 
 

 
 
 
 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1402 

  

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO SASNKI KANTON 

OPCINA BOSANSKA KRUPA 

JEDINSTVENI OPCINSKI ORGAN  UPRAVE OPCINE BOSANSKA KRUPA 

 

Broj:  01-04-7354/21 

Bosanska Krupa, 24.11.2021.godine 

 

 

OPCINSKO VIJECE 

OPCINE BOSANSKA KRUPA 
 

 
PREDMET:  lnformacija po Zakljucku Opeinskoq vijeca Opcine Bosanska Krupa broj:01-02- 

385-8-1/21  od 6.9.2021. godine 
 

 
Postovani, 

 
Opcinsko vijece Opeine Bosanska Krupa je dana 23.8.2021. godine donijelo Odluku o 

stavljanju van snage svih predhodno donesenih Odluka Opcinskoq vijeca Bosanska Krupa o 
davanju saglasnosti na lokaciju Mezdre Vlaskl do za deponiju dvije opcine Bosansku Krupu, 

Buzim  i    grad  Cazin  broj:  01-02-332-1-1/21  kojom  zabranjuje  dalje  koristenje  deponije  i 
odlaganje  otpada  na  lokaciji  Mezdre  Vlask!  do za  grad  Cazin  i    opclnu  Buzim, te  im  se 
omogucuje vremenski  period od 60 dana za pronalazak adekvatne lokacije za odlaganje na 

teritorijama svojih lokalnih zajednica. 
 

U vezi Zakljucka  Opcinskoq vijeca Opcine Bosanska  Krupa   broj: 01-02-385-8-1/21 

od 6.9.2021. godine dostavljamo informaciju kako slijedi: 
 

Dana  24.9.2021.godine   od   strane   Opcinskoq   nacelnika   Rjesenjem   broj:01-04- 

7354/21   imenovana je za pripremu kvalitetne analize deponije Mezdre Vlaski Dou sastavu: 

1.   Jasenko  Sertovic,  predsjednik  ispred  Jedinstvenog  opcinskoq  organa  uprave 

Opcine Bosanska Krupa, Sluzba za prostorno uredenje, imovinsko-pravne i 

geodetske poslove 
2.   Esma  Hergic,   clan,  ispred   Jedinstvenog  opcinskoq   organa  uprave  Opcine 

Bosanska Krupa, Sluzba za upravljanje razvojem, 

3.  Mumin  Veladzic,  clan,  ispred  Jedinstvenog  opcinskoq  organa  uprave Opcine 

Bosanska Krupa Slu.zba za obrt, poljoprivredu i poduzetnistvo 

4.   Music Nermin, clan, ispred JKP ,,10. Juli" d.o.o.  Bosanska Krupa, 
a koja Komisija je  dana  7.10.2021.  godine  dostavila  analizu  i   prijedlog  rjesenja  deponije 

Mezdre Vlaski Do (analiza je prilog ovog akta). 

 
Dana  6.10.2021.  godine  pokrenut  je  postupak javne  nabavke  usluga  izrade  analze 

ispitivanja kvaliteta vode  na lokaciji slivnog podrueja deponije  komunalnog  otpada Mezdre 
Vlaski Do, okoncana je procedura i  dana 4.11.2021. godine zakllucen je Ugovor o nabavci 

usluga  izrede  analize   ispitivanja  kvaliteta  vode  na   lokaciji  slivnog   podrucja  deponije 
komunalnog otpada Mezdre Vlaski Do. 

 
Dana 11.10.2021. godine Opclnski nacelnik, direktor JKP  10. Juli" d.o.o.  Bosanska 

Krupa i  imenovana  Komisija odriali  su sastanak na kom je zakljuceno  da izradena  analiza 

treba na doradu. 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1403 

  

 

14.10.2021.  godine  delegacija  ispred  Opclne  Bosanska  Krupa  i  JKP "10.  Juli"  

d.o.o. Bosanska   Krupa   su  se  u  Zagrebu   sastali   sa  predstavnicima  vodecih   firmi   iz  

oblasti zbrinjavanja otpada,  a dana 25.10.2021. godine u Cakovcu  su posjecenl prolzvodacl  

opreme za   ekolosko   zbrinjavanje   otpada.   Rezultat   sastanaka   je   organizacija   

Konferencije   o zbrinjavanju  otpada  koja ce se odrzef  8.12.2021.  godine  u  Bosanskoj  

Krupi na kojoj ce biti prezentirani  nacini   ekoloske  sanacije   deponije   Mezdre  Vlaski   Do,  

a  za  koju  ste  dobili pozivnice. 

 
Dana  2.11.2021.   godine  odrzan  je  sastanak  u  prostorijama  Opcinskoq   vijeca  

na kojem  su   proisustvovali:  Predsjedavejuct Opcinskog  vijeca,  nekoliko  vijecnika  iz  

aktuelne veelne,  Direktor JKP ,,10.  Juli" d.o.o.  Bosanska  Krupa i  Opclnski  nacelnik  na 

temu  Deponija Mezdre Vlaski Do, a sa kojeg nikad nije dostavijen  zapisnik  ovom organu. 

 
Dana  4.11.2021.   godine  je  izvrsen  je  inspekcijski   nadzor  od  strane  Federalnog 

inspektora zasnte okonsa po vijecnickom pitanje Zaharija  Mealca.  lnspekcijskom  nadzoru  

su prisustvovali;  Opclnskl   nacetnlk,  Zihad  Jasaragic   direktor  JKP  •• 1 O.  Juli"  d.o.o.   

Bosanska Krupa,  Esma Hergic,  strucnl  saradnik za zastltu  okollsa,  Sedina  Fajic, komunalni  

inspektor i Predsjedavaiuci opcinskog vijeca  Opcine  Bosanska  Krupa.  Prilikom  

inspekcijskog  nadzora, inspektor je jasno  prisutne  upoznao  o nadleznostlma federalne 

inspekcije nad deponijama. 

 
Dana  5.11.2021.   godine   u  vecernjim   satima  odrzan  je  sastanak   u   prostorijama 

Opcinskoq  vijeca   na  kojem  su    prisustvovali:  Predsjedavejucl  Opcinskog  vijeca,  nekoliko 

vijecnika iz aktuelne veeme, te po jedan  predstavnik klubova iz opozicije,  Direktor JKP  .. 10. 

Juli" d.o.o.  Bosanska  Krupa  i  Opcinski  naeelnik  na temu  Deponija  Mezdre Vlaski  Do.  

Tom prilikom  Opcinski   nacelnlk   i   Direktor  JKP  "10.  Juli"  d.o.o.   Bosanska   Krupa  

prisutne  su upoznali  o  provedenom  inspekcijskom   nadzoru  od  strane  Federalnog   

inspektora  zastite okolisa,  o  bitnim  navodima   koje  je  lnspektor  iznio  i   iscitan je  i  

Zapisnik   o  inspekcijskom nadzoru na deponiji  Vlask! Do kao i na dokumentaciji koja se 

odnosi  na predmetnu  deponiju. 

I   na ovom,  kao i   na prethodnom sastanku  se vodio zapisnik,  koji takocJer ovom  organu  

nije dostavljen iz nama neznanih  razloga. 

 
Opclnsko  vijece  je  dana  8.11.2021.  godine  donijelo  Odluku  o dopunama  Odluke  

o stavljanju  van snage  svih predhodno donesenih  Odluka  Opclnskoq  vijeca Bosanska  

Krupa o davanju  saglasnosti na lokaciju  Mezdre Vlaski  do za deponiju  dvije opclne  

Bosansku  Krupu, Buzim  i   grad  Cazin   broj:01-02-434-1-1/21   kojom   u   nadleznost  

opcinskorn   komunalnom  inspektoru  stavlja  provodenje  predmetne Odluke,  te  odreduje   

kaznene  odredbe.  Nadalje, Opcinsko vijece na istoj sjednici  donosi  i zakliucke  kako slijedi: 

 
Zakljucak  broj:01-02-434-1-4-1/21  kojim zaduzu]e Opcinskoq naeemika da u 

suradnji sa  Sluz.bom  za  komunalne djelatnosti,  vode,  zasntu  okonsa  i  inspekcijske  

poslove pripremi  i opclnskorn  vijecu predlozi Odluku kojom ce se odlagaliste Mezdre 

Vtaski do dati na upravljanje  JKP .. 1 O  Juli" d.o.o.  Bosanska  Krupa  nakon  

doregistracije istog  u skladu sa Zakonom  o komunalnim djelatnostima USK-a.; 

 
Zakljucak   broj:01-02-434-1-2-1/21  kojim  se zaduzuje  JKP  ,,10  Juli"  d.o.o  Bosanska 

Krupa  da  po  isteku  roka  datog  u Odluci  o  stavljanju  van  snage  svih  predhodno 

donesenih  Odluka  Opcinskog  vijeca  Bosanska  Krupa  o  davanju   saglasnosti  na 

lokaciju  Mezdre Vlaski  do za deponiju  dvije opcine Bosansku  Krupu,  Buzim i  grad 

Cazin odnosno od 11.11.2021.godine  preuzme odvoz,  odlaganje,  nadzor  i  tretiranje 

otpada na odlagalistu Mezdre Vlaski Do i 
 

Zakljucak broj: 01-02-434-1-3-1/21  kojim se zaduzule direktor i  upravljacka struktura 

JKP  •• 10  Juli"  d.o.o.   Bosanska  Krupa  da  izvrsl  doreqistracllu-prosirenje  djelatnosti 
pravnog lica odnosno da se lzmjeni Odluka o osnivanju istog, a u cilju nastojanja sto 

kvalitetnije sanacije i kvalitetnog upravljanja odlagalistem Mezdre Vlaskl Do. 



Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1404 

  

 
 

Postupajucl   po  prednje  navedenim  zakljuccima,   a  imajuci   u  vidu  cinjenicu  da  je 
Rjesenjem  Federalnog  ministarstva  okollsa  i      turizma   broj:   UP-l-05/223-11-34/14   od 
17.4.2014.   godine   odobren   Plan   prilagodavanja   upravljanja   otpadom  za   deponiju 
komunalnog otpada  na  lokaciji  Mezdre -Vlaskl  Do,  opelna  Bosanska   Krupa, a  kojim 
upravljaju JKP  ,,10.  Juli" d.o.o.  Bosanska Krupa, JKP ,,   Komb" d.o.o.  Buzlm i  JKP ,,Cistoca" 
d.o.o.  Cazin, te cinjenicu da je od strane Federalnog inspektora  za zastitu okolisa lzvrsen 
inspekcijski nadzora, dana 15.11.2021. godine od strane Opcinskoq organa uprave aktom 
broj:01-02-6610/21,  Komunalnog inspektora aktom broj:  05-19-8747/21,  te  JKP ,,10.  Juli" 
d.o.o.  Bosanska  Krupa aktom  broj:12335/21,  zatrazene  su  upute  i   misljenja o  daljem 
postupanju  od  strane  Federalnog ministarstva okolisa  i    turizma,  Federalne uprave  za 
inspekcijske poslove,  Federalnog inspektora zastite okolisa. 

 
Kada je u pitanju provodenje Zakljucaka  broj: 01-02-434-1-3-1/21  kojim se zaduzuie 

direktor i  upravliacka struktura JKP ,, 1 O  Juli" d.o.o.  Bosanska Krupa da izvrsi  doregistraciju- 
proslrenje djelatnosti pravnog lica odnosno da se lzmjeni Odluka o osnivanju istog,  a u cilju 
nastojanja  sto kvalitetnije sanacije i  kvalitetnog upravljanja odlagalistem Mezdre Vlaski  Do, od 
strane JKP ,,10 Juli" d.o.o.  Bosanska Krupa upucen je akt broj:12332/21  i  12331/21  prema 
Ministarstvu  za  gradenje,  uredenje  i  zastitu okolisa i   Federalnom ministarstva okolisa i 
turizma,  kojim se zatrazlta informacija o potrebnim  eventualnim dozvolama,  licencama za 
doregistraciju. 

 
Dana 16.11.2021. godine od strane Federalnog inspektora za zastitu okolisa zatrazeno je  

da  komunalni  inspektor  izvrsi  inspekcijski  nadzor   nad  sprovodenjem Sporazuma o 
regulisanju medusobnih prava i  obaveza na odrzavanlu deponije Mezdre Vlaski Do, odnosno 
nadzor nad kontrolom utroska sredstava i  radova na odrzavanju, a dana 22.11.2021. godine 
Komunalni inspektor je  Federalnom inspektoru za zastitu okoltsa  uputio akt o izvrsenorn 
nadzoru. 

 
Dana  19 .11.2021 .       godine  od  strane  Komunalnog  inspektora   Opclnskom  v11ecu  je 

upueena  obavijest kojom  se  Opcinsko vijece obavjestava da je  od strane Komunalnog 
inspektora Odluka o dopunama Odluke o stavljanju van snage svih predhodno donesenih 
Odluka Opcinskoq vijeca Bosanska Krupa o davanju saglasnosti na lokaciju  Mezdre Vlaski do 
za deponiju dvije opcine Bosansku Krupu, Buzim i  grad Cazin upucena Federalnoj upravi za 
inspekcijske poslove kako bi na isto dali svoje misljenje u smislu inspekcijskog postupanja od 
strane komunalnog inspektora. 

 
Dana 23.11.2021. godine od strane Glavnog kantonalnog inspektora izvrsen je inspekcijski  

nadzor u  spis predmeta i  problematike  u vezi deponije Mezdre Vlaski  Do, te o istom sacinio 
sluzbenu zablliesku kojom je konstatovano da je u ovom predmetu 4.11.2021. godine izvrsen 
inspekcijski nazor od strane Federalnog inspektora za zastitu okolisa. 

 
Napominjemo  da jos  uvijek  nismo  dobili  izvjestaj  o  provedenoj analizi,  te  dok  isti 

zaprimimo prosliedit cemo vam ga. 
 

 
S postovanjern, 

 
 
 
 
 
 

Dostaviti: Naslovu 

ala 

 



 Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1404  

 

 

Na osnovu člana 32. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“ broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 76. Stav 1. Stav 9. 
Pravila JU „Centra za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa („Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 
3/14), Direktor JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa , podnosi: 
 

IZVJEŠTAJ O RADU 
JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ 
Bosanska Krupa za perod 01.01-30.09.2021. godine 

 
I UVOD 

NAZIV USTANOVE: JU „Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ 
SJEDIŠTE: Trg Avde Ćuka bb;Bosanska Krupa, USK, BiH 
TELEFON: +387 37 471 693 
E-MAIL: centarzakulturu.bk@gmail.com  

PRAVNI STATUS: Javna ustanova 
DJELATNOST: obrazovna djelatnost, djelatnost biblioteka, arhiva, muzeja idr. 
ŠIFRA DJELATNOSTI: 85.32, 91.01, 91.02, i dr. 
ID BROJ: 4263048490005  
ODGOVORNA OSOBA: Tarik Halkić  – Direktor 
ORGAN UPRAVLJANJA; Upravni odbor 
BROJ ZAPOSLENIH: 10 (deset) 

 
 

Na osnovu člana 32. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“ br.: 6/92 i 13/94) direktor Javne ustanove “Centar 
za kulturu, obrazovanje i informisanje” Bosanska Krupa u cilju provođenja zakonskih propisa i obaveze dostavljanja Izvještaja 
o radu Osnivaču - Općinskom vijeću o provedenim aktivnostima i obavljenim poslovima iz djelokruga djelatnosti dostavlja se 
Izvještaj o radu JU “Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje” Bosanska Krupa za perod 01.01-30.09.2021. godine. 
 

JU “Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje” Bosanska Krupa (u daljnjem tekstu: Centar) je u izvještajnom 
periodu funkcionisala u okviru svoje djelatnosti u skladu sa važećim Zakonskim propisima i Programom rada u cilju doprinosa 
općem obrazovanju, informisanju i zadovoljavanju kulturnih potreba na nivou općine. 
 
II ORGANIZACIJSKO USTROJSTVO 
 

JU “Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje” Bosanska Krupa (u daljem tekstu: Centar)  je osnovana 13. 02. 
1998. godine Odlukom Općinskog vijeća Bosanska Krupa o zadržavanju prava osnivača broj:1-V/I-5/98 i od tada  egzistira kao 
javna ustanova u oblasti kulture upisana u Kantonalnom sudu pod brojem U/I-5/98,dana 28.04.1998.godine. 

 
 Javna ustanova „Centar za kulturu obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa je osnovana kao samostalna 

ustanova sa svojstvom pravnog lica u skladu sa Zakonom o ustanovama (“Službeni list R BiH”, broj: 6/92, 8/93 i 

13/94) a svoju djelatnost obavlja na osnovu Odluke o standardnoj klasifikaciji djelatnosti  (“Službeni list R BiH”, 

broj: 17/95).   

U izvještajnom periodu radom Centra upravlja Upravni odbor imenovan od strane Općinskog vijeća Općine Bosanska 
Krupa. Direktora Centra imenuje Upravni odbor uz Saglasnost Općinskog načelnika. Direktor organizuje i rukovodi radom 
ustanove, zastupa i predstavlja ustanovu prema trećim licima i odgovoran je za zakonitost rada ustanove.  
 
 Odlukom Općinskog vijeća Općine Bosanska Krupa o pripajanju Javnih ustanova “Gradska biblioteka” Bosanska 
Krupa i “Gradska galerija” Bosanska Krupa Javnoj ustanovi “Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje” Bosanska Krupa 
broj: 01/V-02-4243-6c./14 od 13.06.2014. godine i Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o zadržavanju prava osnivača 
JU “Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje” Bosanska Krupa broj:01/V-02-4243-6d./14 od 13.06.2014. godine izvršeno 
je pripajanje navedenih ustanova i proširenje djelatnosti ustanove te od tada egzistira kao Centar koji u okviru djelatnosti ima 
organizacione jedinice.  
 



 Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1405  

 

 
 
III TEMELJNE ODREDNICE POSLOVNE POLITIKE 
 
Upravni odbor 
 

U izvještajnom period Upravni odbor je na svojim redovnim sjednicama razmatrao i usvajao akte prema potrebama 
i prioritetima ustanove a u skladu sa propisima koji regulišu djelatnost ustanove. 
 
 U skladu sa Zakonskim propisima koji regulišu djelatnost ustanove, ovlaštenjima i nadležnostima utvrđenim u 
Pravilima ustanove Upravni odbor je:  

 Usvojio Godišnji Finansijski izvještaj za period 01.01-31.12.2020. godine JU  «Centar za kulturu, obrazovanje i 
informisanje» Bosanska Krupa  

 Usvojio Izvještaj o radu za 2020. godinu za JU Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje Bosanska Krupa 
 donosio, utvrđivao i usvajao i druge opće akte prema potrebama i prioritetima ustanove. 

 
Direktor 
 
 Direktor kao organ rukovođenja u ustanovi u izvještajnom periodu je težište svog rada stavio na unapređenje rada 
organizacionih jednica, valorizaciju i poboljšanje kvaliteta usluga korisnicima, uz aktivnosti sprovođene na unapređenju 
postojećih i organizaciju novih kulturnih sadržaja.  
 

Nastavljeno je s prikupljanjem, dokumentovanjem i stručnom obradom umjetničkog fundusa, prikupljanjem, 
arhiviranjem i obradom bibliotečke građe  i drugom građom koja je od značaja za kulturno historijsko naslijeđe lokalne 
zajednice. 
 
 Nadalje u navedenom periodu nastojanja su usmjerena na bogatiju programsku ponudu usluga i sadržaje u odnosu 
na ranije  s tim da se pojača i medijska pokrivenost kako bi se javnosti prezentirali sadržaji koje ustanova obavlja u svom 
djelokrugu rada.  
 
IV SLUŽBE U OKVIRU CENTRA 
 
 Centar za kulturu egzistira kao javna ustanova sa djelatnošću usmjerenom na organizaciju kulturnih-obrazovnih 
djelatnosti, a pored osnovne obrazovne djelatnosti u svom djelokrugu rada ustanova se bavi i bibliotečkom kao i galerijskom 
djelatnošću.  
 
S toga su u okviru istog formirane organizacione jedinice: 

- Odsjek za kulturno-obrazovne i informativne djelatnosti 
- Gradska biblioteka i  
- Gradska galerija 

 
Odsjek za kulturno obrazovne i informativne djelatnosti 
 
Pregled realiziranih aktivnosti za period 01.01-30.09.2021. godine: 
 
Januar 
13.01.2021. – Sjednica OV mala sala,  
13.01.2021. - Komemoracija povodom smorti prof. Ibrahimpašić Senka 
18.01.2021. – Sjednica OV 
19.01.2021. - Odabir djela za monografiju sastanak Umjetničkog savjeta  
21.01.2021. – Radionica i druženje likovnih umjetnika 
22.01.2021. – Sjednica OV 
26.01.2021. – Sjednica OV 
27.01.2021. – Udruženje gluhih, Mala sala 
 
Februar 
03.02.2021. – Komisija za statut i propise, 
03.02.2021. - Udruženje gluhih, obuka Mala sala 
11.02.2021. – Omladinska banka, online predavanje 
12.02.2021. – Omladinska banka, online predavanje 
 12.02.2021 -  Izložba, Alaga Isaković 



 Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1406  

 

 
13.02.2021. – Omladinska banka, online predavanje 
15.02.2021. – Omladinska banka, online predavanje 
18.02.2021. – Policija, sastanak Velika sala 
24.02.2021. – 2. Likovna radionica 
 
Mart 
01.03.2021. – Svečena sjednica, 
 01.03.2021.-  Izložba fotografija Agana S. 
 
April 
03.04.2021. – Profesional line, Mala sala 
09.04.2021. – Dženaza Dž. Čaušević, razglas Bos. Otoka 
10.04.2021. – I sjednica UO BZK Preporod 
 
Maj 
04.05.2021. – Izlobžba radova sa likovne kolonije Krušnica – Gradski kej 
05.05.2021. – Obilježavanje dana harmonike, Korzo 
17.05.2021. – Otvor izložbe, Mlinovi unski 
20.05.2021. – Služba za poljoprivredu, predavanje 
22.05.2021. – Potpisivanje ugovora, stipendije 
22.05.2021. – Posjeta učenika Prve osnovne škole Gradskoj galeriji 
23.05.2021. – Obilježavanje bitke na Kobiljnjaku 
26.05.2021. – Posjeta učenika Druge osnovne škole Gradskoj galeriji 
27.05.2021. – Postavka izložbe radova nastalih na likovnij koloniji Krušnica 
27.05.2021. – Posjeta učenika Druge osnovne škole Gradskoj galeriji 
 
Juni 
02.06.2021. – Udruženje gluhih, 
02.06.2021.-  Osnivanje vijeća mladih 
04.06.2021. – Izložba likovnih radova nastalih na likovnim kolonijama – Gradski kej 
09.06.2021. – Likovna radionica izrada parspatua za radove nastale na likovnoj radionici 
09.06.2021. – Udruženje glhuih i nagluhih osoba 
12.06.2021. – Omladinska banka 
15.06.2021. – Općina, potpisivanje ugovora 
16.06.2021. – Udruženje gluhih i naglihih osoba 
17.06.2021.- Kreativna likovna radionici – učenici osnovnih škola 
18.06.2021.- Kreativna likovna radionici – učenici osnovnih škola 
19.06.2021. – Čorbarijada 
20.06.2021. – Udruženje ribara Krušnica 
21.06.2021. – Izložba na keju 
22.06.2021. – Sastanak povodom organizacije Marša mira 
23.06.2021. – Policija skupština 
23.06.2021. - Polufinale radničkih igara, 
23.06.2021. -  Udruženje gluhih i nagluhih osoba 
25.06.2021. – Likovna kolonija mladih, 
25.06.2021. -  finale radničkih sportskih igara 
26.06.2021. – Likovna kolonija mladih,  
26.06.2021.- Obilježavanje bitke na Ćojluku 
27.06.2021. – Promocija knjige Razija Čolaković, 
27.06.2021. -  Likovna kolonija mladih i postavka izložbe Mostovi budućnosti 
30.06.2021. – Udruženje gluhih i nagluhih osoba 
 
Jul 
 
02.07.2021.- Likovna ljetnja škola 
07.07.2021. – Udruženje gluhih i nagluhih osoba 
09.07.2021.- Likovna ljetna škola 
10.07.2021.- Memorijalni spust lađari 
10.07.2021. - Ćojluk 
14.07.2021. – Udruženje gluhih i nagluhih osoba 



 Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1407  

 

 
14.07.2021. - Promocija knjige autora Rezaka Hukanovića 
15.07.2021.- Izložba radova Stasla Tajić –Cile – Gradski kej 
16.07.2021. – Likovna ljetna škola 
17.07.2021. – 1. bosnaskokrupska Una regata 
21.07.2021. – Udruženje gluhih i nagluhih osoba  
21.07.2021. – Bajramski koncert  na starom gradu Armin Muzaferija 
22.07.2021.- Standup Đurologija – Branko Đurić 
23.07.2021. – Likovna ljetna škola 
24.07.2021. – Deveti susreti hadžija 
26.07.2021. – Otvaranje 51. Međunarodne likovne kolonije Krušnica – Samostalna izložba Dragan Novaković 
27.07.2021. – Promocija Monografije 50. Godina lkovne kolonije Krušnica 
30.07.2021. – Bosanskokrupski sajam organske proizvodnje 
30.07.2021. – Izložba umjetničkih djela - 51. Međunarodna likovna kolonija Krušnica 
 
August 
07.08.2021.- Unski lađari 2021.  
14.08.2021. – Monodrama – Sevdah na američki način 
18.08.2021. – Promocija knjige Sloboda robije 
21.08.2021. – Prikazivanje filma - Alisin izlazak u svijet 
27.08.2021. – Bosanskokrupski sajam meda 
27.08.2021. – Promocija knjige Faruk Šehić 
28.08.2021. – Promocija knjige Alma Teletović 
29.08.2021. – Turnir u boćanju 
 
Septembar 
01.09.2021.- Dan brigade 
01.09.2021.- Koncert povodom dana brigade 
01.09.2021. – Izložba ratnih amblema Gradski kej 
04.09.2021. – Stazama 511 Slavne 
10.09.2021. – Kiparska radionica Kumrovec 
14.09.2021. – Dani turskog filma jedan termin 
15..09.2021. – Dani tursko filma u dva termina 
16.09.2021. – Koncert na Starom gradu Divanhana 
17.09.2021. – Otvor zgrade gimnazije (rođendanska torta gradu) 
17.09.2021.  – Svečena sjednica 
17.09.2021. – Izložba ratnih fotografija povodom 17. septembra 
18.09.2021. – Košarkaški turnir Fikret Avdagić 
25.09.2021. – Religijski koncert Udruženje žena Bosanska Krupa 
30.09.2021. – Prva likovna radionica – Tema Ilustracija teksta 
 
 
Gradska biblioteka 
 
Podaci o nabavci bibliotečke građe za izvještajni period 
 
 Nabavka bibliotečke građe je dio djelatnosti koju je biblioteka u obavezi provoditi te je izvršena nabavka iste kako 
slijedi:   
        Primjeraka    Vrijednost u KM 

1. broj bibliotečke građe obezbjeđen donacijama  
(monografske publikacije knjige)...........................569..................6.815,00 KM  

2. broj serijskih publikacija u donacijama 
(slikovnice, stručni časopisi isl.).............................22......................68,00 KM 

3. broj bibliotečke građe obezbjeđen kupovinom........ ............................0,00 KM 

Ukupno obezbjeđeno bibliotečke građe.......................591....................6.883,00 KM 
 
Korisnici i korištenje bibliotečke građe 
 
 U izvještajnom period usluge biblioteke su koristili novi korisnici bibliotečkih usluga koji su to pravo ostvarili upisom 
u knjigu popisa čitalaca kao novi korisnici i korisnici koji su učlanjeni u 2020. godini a kojima se upis prenosio i u 2021. godinu 
te iz toga slijedi: 



 Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1408  

 

 
 

1. Korisnici bibliotečkih usluga koji su svoje pravo prenjeli iz 2020....................149   
2. Korisnici bibliotečkih usluga koji su svoje pravo ostvarili upisom u 2021.........98 
===============================================================   
Ukupno korisnika usluga.......................................................................................247   

 
 
 Prema evidenciji i statističkim uniformnim obrascima koji se redovno vode u biblioteci dnevno, mjesečno i godišnje 
pregled broja korisnika i usluga u izvještajnom periodu je slijedeći: 

1. Broj posjetilaca odnosno usluga u periodu izvještavanja je 1.404 
2. Broj pročitanih knjiga u izvještajnom period je 2.428 

  
Stručni poslovi bibliotečke djelatnosti   
 
U izvještajnom periodu Gradska biblioteka Bosanska Krupa je obavljala redovne poslove: 

- Zaključivanje knjige popisa čitalaca 
- Upis i registracija novih korisnika    
- Statistička obrada  

 
 Izvršena je obrada nabavljenog bibliotečkog fonda unošenjem podataka za svaku bibliotečku jedinicu u inventar 
biblioteke, i izrađena je karta knjige sa kataloškim listićem koji se unosi u abecedni katalog, odnosno nabavljena bibliotečka 
građa već je u opticaju i izdaje se korisnicima bibliotečkih usluga. Sva prinovljena bibliotečka građa se obrađuje po unaprijed 
utvrđenim standardima i normativima koje propisuje IFLA i to po UDK sistemu koji podržava. Na svu navedenu građu 
primjenjuju se Propisi o zaštiti kulturno historijskog naslijeđa. 
 
Ostali sadržaji za izvještajni period  
 

Pored navedenih poslova gradska biblioteka je organizirala niz drugih sadržaja kao što su Književni susreti, promocije 
knjiga, ogrugli stolovi, promocije bosanskokrupskih mladih autora, organizirane posjete učenika Gradskoj biblioteci, književne 
večeri isl. 

 
Gradska galerija 
 
  Gradska galerija je u izvještajnom periodu prezentirala različite sadržaje, počevši od umjetničkih djela, umjetničke 
fotografije, arhivske i dokumentarističke građe..  
 Redovne mjesečne izložbe likovnih radova pored stalne postavke legata Boška Karanovića organizirane su za 
kolektivne posjete učenika osnovnih i srednjih škola sa područja općine i šire.  
 

Tabelarni pregled provedenih aktivnosti 
Red. 
broj 

Naziv aktivnosti Datum Br. Posj. 

1. Otvaranje izložbe Bili jednom Unski mlinovi,  19.00 
Izložba je postavljena povodom Dana rijeke Une 

17.05.2020. 30 

2. 
 

Posjeta učenika Prve osnovne škole Bosanska Krupa, izložba Bili 
jednom mlinovi unski.  Razredi 6-9 

22.05.2021. 75 

3. Posjeta učenika Druge osnovne škole Bosanska Krupa, izložba Bili 
jednom mlinovi unski.  Razredi 6-9 

26.05.2021. 80 

4. Posjeta učenika Druge osnovne škole Bosanska Krupa, izložba Bili 
jednom mlinovi unski.  Razredi 3 

27.05.2021. 30 

5. Postavka izložbe radova nastalih na liovnoj koloniji Krušnica u Gradskoj 
galeriji 

27.05.2021. 22 rada 

6. Čas likovne kulture učenika Prve osnovne škole, razredi od 6. do 9.  28.05.2021. 75 
7. Izložba radova na Keju ispod starog grada nastalih na likovnoj koloniji 

Krušnica. 
04.05.2021. ? 

8. Likovna radionica „Izrada parspatua“ za radove nastale na likovnoj 
radionici. 

09.06.2021. 25 

9. Kreativna likovna radionica 
 

17.06. 2021. 15 

10. Kreativna likovna radionica 18.06.2021. 10 



 Ponedjeljak, 06.12.2021.godine  /“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 13./   strana 1409  

 

 

 
11. Izložba radova Alage Isakovića na keju ispod starog grada 

 
21.06.2021. ? 

12 25,26 i 27 juni Kolonija za mlade „Mostovi budućnosti“ 
 

25.06.2021.-
27.06.2021. 

20 

13 Postavka izložbe radova nastalih na Koloniji za mlade „Mostovi 
budućnosti“ 

27.06.2020. ? 

14. 
 

1. Likovna ljetna škola 02.07.2021 22 

15 
 

2. Likovna ljetna škola 09.07.2021. 23 

16. Izložba likovnih radova Stanislava Tajića Cileta na Gradskom keju 15.07.2021. ? 
17. 
 

3. Likovna ljetna škola 16.07.2021. 20 

18. 
 

4. Likovna ljetna škola 23.07.2021. 19 

19. 
 

Izložba akvarela Dragana Novakovića na Gradskom keju 26.07.2021 ? 

20. 
 

51. Likovna Koloniji Krušnica (otvaranje na Gradskom keju) 26.07.2021.-
30.07.2021. 

24 učesnika 
kolonije 

21. 
 

Izložba radova nastalih na 51. Likovnoj koloniji Krušnica u Gradskoj 
galeriji  

30.07.2021. 50? 

22. 
 

Izložba ratnih fotografija za Dan općine 17. septembar 17.09.2021. ? 

23. 
 

Prva likovna radionica u školskoj godini 21/22. Tema: ilustracija teksta 30.09.2021. 17 

 
 
 

U izvještajnom periodu nastavljeno je organiziranjem kako kolektivnih tako i samostalnih izložbi u svima tehnikama. 
Nadalje nastavlja se i sa izložbama dokumentarne građe i izložbe kojima gradska galerija prati sva kulturna dešavanja na 
području lokalne zajednice. 

Zaštita i konzerviranje umjetničkih djela koja su u vlasništvu Gradske galerijes je osnovni cilj te se stoga i u toku 
izvještajnog perioda nastavilo kontinuirano raditi na istom. 
 
V Ostali poslovi iz osnovne djelatnosti  
 

Svoje aktivnosti Centar provodi kroz: 
1. redovan rad  
2. kulturne aktivnosti u okviru službi 

 
Redovan rad vezan je za unutrašnju organizaciju službi u okviru Centra, rješavanje tekućih pitanja vezanih za 

problematiku ustanove.  
 
Nastavljena je i komunikacija s organizacijama civilnog društva, javnim ustanovama, udruženjima i dr. korisnicima 

usluga Centra a vezano za realizaciju programa i aktivnosti istih.  
U posmatranom periodu izvještavanja nije bilo promjena računovodstvenih politika u odnosu na ranije primjenjivane, 

što upućuje da finansijski izvještaji obezbjeđuju uporedivost sa podacima iz ranijih perioda. 
 
 JU “Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje“ Bosanska Krupa u izvještajnom periodu  je obavljao i druge 
vanredne aktivnosti koje su proizilazile iz redovnog rada u skladu sa zakonskim propisima i aktima Ustanove. 
 
Broj: 879/C-832/21 

Bosanska Krupa, 27.10.2021. godine 

                                                                 DIREKTOR 

                                                             Tarik Halkić,dipl.ing.računovodstva i inf. s.r. 

************************************************************************ 
 


	naslovna glasnik 13 21 pdf.pdf (p.1)
	Sadržaj 13 21 pdf.pdf (p.2)
	Glasnik 31 11  pdf.pdf (p.3-14)
	AKTI OPĆINSKOG NAČELNIK INFORMACIJA pdf.pdf (p.15-17)
	iZVJEŠTAJ cENTAR ZA GLASNIK pdf.pdf (p.18-23)

